
DO/S S242
14/12/2021
637896-2021-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:637896-2021:TEXT:ES:HTML

España-Sevilla: Servicios de reparación, mantenimiento y 
servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos

2021/S 242-637896

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: JUNTA DE ANDALUCÍA. Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio. 
Secretaría General Técnica
Número de identificación fiscal: S4111001F
Dirección postal: C/ Pablo Picasso, 6
Localidad: Sevilla
Código NUTS: ES618 Sevilla
Código postal: 41018
País: España
Persona de contacto: Secretaría de la Mesa de Contratación
Correo electrónico: perfilcontratante.sgt.cfiot@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 955057830
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoinfraestructurasyordenaciondelterritorio.html
Dirección del perfil de comprador: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones.html

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: http://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica.html
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Otra actividad: Infraestructuras

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
RETIRADA DE ARENA SOBRE CALZADA EN LA A-2325 ENTRE LOS P.K. 1+000 AL P.K. 1+900. TERMINO 
MUNICIPAL DE TARIFA (CÁDIZ). (07-CA-2382-00-00-CS)

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:perfilcontratante.sgt.cfiot@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoinfraestructurasyordenaciondelterritorio.html
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action


DO/S S242
14/12/2021
637896-2021-ES

2 / 4

Número de referencia: 2021-930288

II.1.2) Código CPV principal
50230000 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros 
equipos

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
2021-930288 (07-CA-2382-00-00-CS). RETIRADA DE ARENA SOBRE CALZADA EN LA A-2325 ENTRE LOS 
P.K. 1+000 AL P.K. 1+900. TERMINO MUNICIPAL DE TARIFA (CÁDIZ).

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 2 992 796.48 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES612 Cádiz
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
TARIFA (CÁDIZ).

II.2.4) Descripción del contrato:
SERVICIO DE RETIRADA DE ARENA SOBRE CALZADA EN LA A-2325 ENTRE LOS P.K. 1+000 AL P.K. 
1+900. TERMINO MUNICIPAL DE TARIFA (CÁDIZ).

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 2 992 796.48 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 40
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
El plazo de ejecución de los trabajos objeto del contrato será de CUARENTA (40) meses, prorrogable por otros 
VEINTE (20) meses, hasta un plazo total de sesenta (60) meses.

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.1) Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripción en un 
registro profesional o mercantil

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S242
14/12/2021
637896-2021-ES

3 / 4

Lista y breve descripción de las condiciones:
Según lo establecido el el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

III.1.2) Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.2) Condiciones relativas al contrato

III.2.2) Condiciones de ejecución del contrato:
Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 08/02/2022
Hora local: 18:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.6) Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 2 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 17/03/2022
Hora local: 11:00
Lugar:
Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, c/ Pablo Picasso, 6 - Sevilla

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica
Se utilizará el pago electrónico

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



DO/S S242
14/12/2021
637896-2021-ES

4 / 4

Nombre oficial: Tribunal Adminsitratativo de Recursos Contractuales
Dirección postal: Calle Castelar, 22
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671530856
Fax:  +34 955515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacióneuropea/consejeria/
adscritos/tarc.html

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Dirección postal: Calle Castelar Nº 22
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41001
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671530856
Fax:  +34 955515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/
adscritos/tarc.html

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
09/12/2021

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html

